

2007-04-11

LS 0701-0011

Landstingsstyrelsen

Yttrande över den nationella psykiatrisamordningens betänkanden *Ambition och ansvar* (SOU 2006:100) samt *Vård och stöd till psykiskt störda lagöverträdare* (SOU 2006:91)

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över den nationella psykiatrisamordningens betänkanden *Ambition och ansvar* – Nationell strategi för utveckling av samhällets insatser till personer med psykiska sjukdomar och funktionshinder samt *Vård och stöd till psykiskt störda lagöverträdare*.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialdepartementet enligt produktionsutskottets yttrande och hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

att därutöver anföra följande.

Psykiatrin behöver kraftsamla kring tillämpning av en kunskapsbaserad vård. Det krävs regional öppenhet och ett intresse för inrapportering av data för att verk samma metoder ska kunna utvecklas och implementeras. Även satsningar på utvärdering av befintliga metoder behövs för att säkerställa att den psykiatriska vården utgår ifrån evidensbaserad, beprövad och väldokumenterad erfarenhet. Ett ökat behov av klinisk forskning inom psykiatrin finns, bl a vad gäller evidensbaserad psykiatri. Bristen på forskning och långsammare implementering av nya rön är en av anledningarna att psykiatrin ligger efter den somatiska vården.

Bilagor

- 1 Sammanfattningar av SOU 2006:100 och SOU 2006:91
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande
- 3 Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande

2007-03-06

2007-03-06

2007-04-11

LS 0701-0011

Patientens upplevelse av vården är enormt värdefull. Möjlighet till gemensamma patientenkäter nationellt bör undersökas. Patienten måste känna sig trygg inom psykiatri och det innebär att tillgänglighetsfrågan är viktig. Studier visar att det idag finns personer som inte söker psykiatri av olika anledningar. Dessa personer måste få den information som behövs för att våga söka hjälp för sina problem.

En annan stor brist är avsaknaden av behandlingshem som vårdform och mobila team. Här behövs utökade insatser från både landsting och kommuner. Landsting och kommun måste arbeta tillsammans med patienten för att uppnå bästa möjliga resultat. Landstinget bör även särskilt uppmärksamma de ungdomar och unga vuxna (15-25 år), som alltför ofta riskerar att hamna mellan de olika verksamheterna i barn- respektive vuxenpsykiatri.

Patientens rättigheter måste bli tydligare. En utveckling av vårdgarantin kan till viss del åstadkomma detta.

Fristående entreprenörers möjlighet att medverka till en förbättrad psykiatri måste öka för att både öka patienternas valmöjligheter och stimulera nya idéer som främjar kvalitetsutvecklingen inom psykiatri.

Den psykiska ohälsan måste tas på allvar. Första linjens psykiatri i primärvården måste utvecklas och förstärkas. Psykosocial kompetens ska i stor utsträckning kunna erbjudas i primärvården. Ett väl fungerande exempel på detta är samverkan mellan husläkarmottagning och psykiatri vid Liljeholmens vårdcentral.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 20 april 2007 yttra sig över den nationella psykiatrisamordningens betänkanden *Ambition* och ansvar – Nationell strategi för utveckling av samhällets insatser till personer med psykiska sjukdomar och funktionshinder samt *Vård och stöd till psykiskt störda lagöverträdare*.

Sammanfattningar över betänkandena bifogas (bilaga).

Yttranden har inhämtats från produktionsutskottet och hälso- och sjukvårdsnämnden.

Produktionsutskottet har avgett yttrande enligt landstingsdirektörens förslag den 6 mars 2007 (bilaga).

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 22 mars 2007 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande enligt förvaltningens utlåtande. Inför behandlingen i nämnden inhämtades synpunkter från Programberedning 3.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 6 mars 2007 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 april 2007.